
NOVÁ INFRATECHOLOGIE KNOCH

Hřeje jako
slunce



ZAHŘÍVÁ LIDI, NE VZDUCH

Mnohostranné, 
úsporné a příjemné teplo

Zkušený partner v tepelné technice 
pro vnitřní i venkovní využití

by Knoch IR
ComfortSun

Moderní technologie v oblasti tepelné 

techniky jsou odpovědí na otázky o 

spotřebě energie, bezpečnosti a ekologii.

Dipl. Ing. Klaus-Dieter Knoch, zakladatel 

Knoch Infrarot Technik, se mnoho let 

věnuje tepelně světelným zařízením 

a  vsází na kontinuální vývoj těchto 

technologií. Vyústěním vývoje a 

zodpovězením pokrokových myšlenek 

vedlo v roce 1991 k založení Techno-

Licht GmbH. Firma se specializovala 

zejména na inovativní koncepce 

světelné techniky. Vývoj nové 

halogenové lampy (HeLeN) firmy 

Philips v roce 2004 byla důvodem k 

užší specializaci na obor tepelných 

zářičů. Se změnou zaměření firmy 

Knoch-Lichttechnik došlo v roce 

2012 ke změně jejího jména. 

Dipl. Ing. Klaus-Dieter Knoch 

Infrarot-Technik GmH v Hohenölsen 

již s jasnou výrobní koncepcí. Tepelné 

zářiče vstupují do života běžného 

spotřebitele a přináší mu komfort,  

bezpečnost a spokojenost.

Chcete mít pohodlný život?

3



54

by Knoch IR
ComfortSun

Prodlužte 
si večer

IDEÁLNÍ PRO TERASY, BALKÓNY A ZIMNÍ ZAHRADY

 Účinné 
Inovace

Teplo je základem našeho života a zdraví. 

Je přenášeno vzduchem, materiály nebo 

světelnými paprsky. Infračervené světlo 

je zahřívající částí spektra přirozeného 

slunečního svitu. Stejně jako světlo je 

možné infračervené světlo zamířit a 

transportovat na dlouhé vzdálenosti. 

Téměř beze ztrát a bez ovlivnění větrem.

Tepelné zářiče zahřívají pouze 

tělo a materiály na které dopadá 

záření. Až 90% použité elektrické 

energie se přemění na teplo 

v lidském těle a v materiálech.

Žádný jiný systém ohřevu neumí 

využít energii tímto způsobem.

Infračervené tepelné zářiče jsou výhodné, 

účinné, ekologické a bezpečné. To 

umožňuje moderní technologie, která 

nabízí účinnost až 90 %. Pouhých 10 % 

energie je transformováno na světlo. Proto 

infračervené tepelné zářiče spotřebovávají 

až o 30 % méně energie oproti 

srovnatelným systémům.

USPOŘTE AŽ 30 % ENERGIETEPLO ZAMĚŘENÉ KAM JE POTŘEBA



VENKU   
Užívejte si teplo ve večerních hodinách. 

VENKU: mobilní I téměř bezztrátový 

přenos na mnoho metrů I na konkrétní 

místo I vhodný zejména pro chladná roční 

období a večerní pobyt venku

UVNITŘ: koupelny I lokální ohřev v 

halách I kostely I pracoviště 

BALKÓN A TERASA 
Vezměte si teplo do zahrady. 

Vychutnejte si příjemné sluneční teplo 

po celý rok v zimní zahradě, na terase 

a balkonu nebo v zahradním domku. 

Ohřejte se pouze tehdy, když teplo 

potřebujete. Využívejte úsporné zařízení 

ComfortSun. Zářiče je možné pevně 

zabudovat na konkrétní místo nebo 

používat přenosné provedení.

by Knoch IR
ComfortSun

KOUPELNA A INTERIÉR
Užijte si pohodu stiskem tlačítka.

Výhody infračerveného záření se 

projevují zejména na mokré pokožce. 

Pocítíte blahodárné teplo okamžitě po 

zapnutí přístroje. Přístroje ComfortSun 

jsou vyráběny s ochranou proti stříkající 

vodě. Hodí se tak pro využití venku a ve 

vlhkých prostorách. ComfortSun nabízí 

vždy nejvyšší komfort. 

76 COMFORTSUN PRO BALKONY A TERASY - MONTÁŽ NA ZEĎ 



98

by Knoch IR
ComfortSun

PŘEDZAHRÁDKY  
Prodlužte si večer

Během posezení na terase nebo 

předzahrádce je příjemné, když se 

můžeme zahřát. Obzvlášť ve večerních

 hodinách nebo chladnějším ročním 

období. Infračervené zářiče se o teplo 

postarají na vzdálenost několika metrů. 

Jejich účinnost dosahuje až 90 % 

spotřebované energie. Infrazářiče je 

možné instalovat na pevno například 

do markýz.

KOSTELY, HRADY A ZÁMKY
Hřejivé teplo ve starých zdech

Rychlé a účinné teplo v historických 

budovách: topte jen tehdy, když teplo 

bezprostředně potřebujete. Zejména 

v dřevostavbách jsou infračervené zářiče 

velmi vítány. Teplé světlo je působivé a 

navozuje příjemnou atmosféru. Místo 

dlouhého vytápění můžete infrazářiče 

využít jen pro daný čas.

COMFORTSUN V HALÁCH A STÁJÍCH

CHOV ZVÍŘAT
Teplo jen na to správné místo

Nejenom lidé, ale i zvířata potřebují 

blahodárné teplo. Například pro chov 

mláďat jsou zářiče ComfortSun perfektním 

doplňkem. Přístroj je možné snadno a 

jednoduše upevnit na stěnách stájí. 

TRŽNICE 
Teplo v zimě  

Výkon infrazářičů se nejlépe projeví při 

venkovních akcích, např. vánočních  

trzích. Zde se ukáže pravá síla zářičů 

ComfortSun: prakticky bezztrátový 

přenos tepla a relativní nezávislost na 

větru. Zářiče je možné postavit do skupin 

a směrovat teplo na konkrétní místo. 

Ohřejte se vy i návštěvníci Vašeho stánku.

PRACOVIŠTĚ V HALÁCH
Teplo pro zaměstnance pod kontrolou

Úspora bodovým ohřevem osob.  

Infrazářiče jsou hojně využívány v průmyslu 

a na  stavbách.



1110

by Knoch IR

Infrazářiče osazené lampou GoldenGlare 
vydávají zlaté světlo. Infračervené záření A 
a B pochází z wolframové žhavící spirály. 
Světlo je pohlceno na povrchu trubice a je 
propuštěno pouze zlaté světlo. Uplatňuje 
se všude tam, kde je třeba ohřevu osob, s 
efektem útulného prostředí. Například jako 
u ohně. Infračervená  technologie využívá 
přeměny elektrické energie na tepelnou 
energii s velmi vysokou účinností, téměř 
90%. Nedochází tak k žádným ztrátám. 
Lampa má životnost více než 5000 hodin.

Infračervená technika

Low Glare
Infračervená technika

Golden Glare
Infrazářiče osazené tímto typem lampy 
vydávají nízkou hladinu osvětlení. Jedná 
se přibližně o 15% v porovnání s lampou 
GoldenGlare. Uplatňuje se všude tam, kde je 
třeba ohřevu osob, ale je nežádoucí vysoká 
svítivost. Lampa má životnost více než 5000 
hodin. Infračervená  technologie využívá 
přeměny elektrické energie na tepelnou 
energii s velmi vysokou účinností, téměř 90%. 
Nedochází tak k žádným ztrátám. Lampa má 
životnost více než 5000 hodin.

Vhodné světlo 
pro každou příležitost

Infrazářiče osazené tímto typem lampy  
vydávají bílé světlo 2700 °K.  K vývinu tepla 
dochází bez podílu červeného světla. 
To je 100% absorbováno speciálním 
povlakem. Mimo ohřevu osob může 
tento typ infrazářiče sloužit i jako zdroj 
světla na balkoně či terase. Infračervená  
technologie využívá přeměny elektrické 
energie na tepelnou energii s velmi 
vysokou účinností, téměř 90%. Nedochází 
tak k žádným ztrátám. Lampa má životnost 
více než 5000 hodin.

ComfortSun

Infračervená technika

White Glare

Řada ComfortSun s 
bílým světlem slouží současně 
jako zdroj světla

INFRAČERVENÁ TECHNIKA JE VŽDY BEZPEČNÁ

Jednotlivé typy se od sebe liší barvou a intenzitou světla



COMFORTSUN TEPELNÝ ZÁŘIČ BABY PRO DOMÁCNOSTI A LÉKAŘSKÉ ORDINACE

ComfortSun

Věděli jste, že ideální teplota při koupání 

nebo přebalování by měla být 23-25 

stupňů? ComfortSun Baby se postará 

o tuto ideální teplotu sám. Naše nově 

vyvinuté Baby zářiče ComfortSun chrání 

Vaše děťátko před prochladnutím. Přístroj 

snadno namontujete na to správné 

místo. Doporučená výška je 100 cm nad 

přebalovacím stolem. Tím je zajištěn 

rovnoměrný ohřev a přístroj je v bezpečné 

vzdálenosti od dítěte.

ComfortSun myslí na bezpečnost!  Hlavní 

zdroj infrazáření je uzavřený v ochranné 

trubici, která zamezí pádu střepů 

v případě havárie hlavního zářiče.

Vysoce bezpečné zářiče ComfortSun Baby 

poskytují v několika vteřinách příjemné 

mazlivé teplo. Tepelný zářič Baby je 

možno pohodlně zapínat přiloženým 

dálkovým ovladačem. Zvolte si čas v 6 

intervalech mezi 10 a 60 minutami. 

Po uplynutí nastaveného času se zářič 

automaticky vypne. Mimo automatický 

provoz je možné dálkovým ovladačem 

přístroj trvale zapnout a též podle potřeby 

vypnout. S použitím stativu je možné 

ComfortSun Baby umístit přímo vedle 

stolu na přebalování nebo jej umístit tam, 

kde je ho právě potřeba.

Užijte si bezpečné teplo přístroje 

ComfortSun Baby i se svým děťátkem.

750 W 
Jediný tepelný zářič bezpečný 

pro děti

Okamžitě zahřívá

Na jediný stisk tlačítka

Vypnutí probíhá automatiky

Vybaveno dálkovým 

ovládáním 

Infračervená technika 

Tepelný zářič Baby

Pro ty nejmenší
mezi námi

1312

by Knoch IR



INFRAČERVENÁ TECHNIKA JE VŽDY BEZPEČNÁ

1400 W 
Infračervený tepelný zářič s 

kolébkovým vypínačem pro 

plochy do 10 m2 (dodávaný též 

1000 W a 2000 W).

750 W 
Infračervený tepelný zářič se 

speciální lampou Low Glare je 

vybaven dvojitou trubicí pro 

100% bezpečnost

2000 W 
Infračervený zářič s třístupňovým 

stmívačem pro plochy do 14 m2.

ComfortSun 24 

Baby

Ohřívá okamžitě a přesně tam 
kde je potřeba

ComfortSun 24 

Allrounder
ComfortSun 65 

Dosierte

by Knoch IR
ComfortSun

1514



Provedení  Časovač

                  LOW GLARE  

Bílá 5100141
Oranžová 5100142
Zelená 5100143
Modrá 5100144
Růžová  5100145

     Objednací číslo 

Výrobky

1000 W

ComfortSun

ComfortSun 24
750 W

mit Kipp- 
oder Zugschalter

ComfortSun 24

1 výška s držákem 180 mm

2 šířka   155 mm 

3 rozsah vychýlení  35°

4 délka  480 mm

5 výška zářiče 95 mm

1

2

34

5

Rozměry 

1 Montáž na zeď

2 Montáž na strop 

3 Motáž na trubku 

4 Stativ

Montáž 

Vlastnosti

1 2

4

3

Hmotnost 2,1 kg

Délka kabelu 1,8 m

Barva Bílá, titan, antracit

Obsluha    Bez vypínače nebo s tahovým vypínačem

Příkon 1000 Watt

Ochrana IP 24

Dosah   Do 6 m2

Napájení 230 V 50 HZ~

provedení    bez vypínače  s kolébkovým  s tahovým bez s kolébkovým  s tahovým
  vypínačem vypínačem  vypínače vypínačem vypínačem 

  GOLDEN GLARE  LOW GLARE 

Bílá 5100000 5100006  5100003  5100100  5100106  5100103
Titan 5100001  5100007  5100004  5100101  5100107  5100104
Antracit 5100002  5100008  5100005  5100102  5100108  5100105

 Objednací číslo 

inklusive 
Timerfunktion

1 výška s držákem 300 mm

2 šířka  155 mm 

3 rozsah vychýlení 90°

4 délka  395 mm

5 výška zářiče 95 mm

1

2

34

5

Rozměry 

1 Montáž na zeď

2 Montáž na strop  

3 Stativ 

Montáž 

Vlastnosti

1 2

3

Hmotnost 2,3 kg

Délka kabelu 1,8 m

Barva Bílá, oranžová, modrá, růžová, zelená

Obsluha   Manuálně nebo časovač

Příkon 750 Watt

Ochrana IP 24

Dosah  Do 1 m2

Napájení  230 V / 50 Hz~

1716



1400 W

S tahovým 
vypínačem nebo 

kolébkovým 
vypínačem ComfortSun 24

1 výška s držákem 180 mm

2 šířka   155 mm 

3 rozsah vychýlení  35°

4 délka  480 mm

5 výška zářiče 95 mm

1

2

34

5

Rozměry 

1 Montáž na zeď

2 Montáž na strop  

3 Motáž na trubku

4 Stativ 

Montáž 

1 2

4

3

Vlastnosti

provedení    bez vypínače  s kolébkovým  s tahovým bez s kolébkovým  s tahovým bez s kolébkovým  s tahovým
  vypínačem vypínačem  vypínače vypínačem vypínačem vypínače vypínačem vypínačem

       GOLDEN GLARE                      LOW GLARE                                  WHITE GLARE

Bílá 5100010  5100016  5100013  5100109 5100115  5100112 5100126 5100129 5100132
Titan 5100011  5100017  5100014   5100110  5100116  5100113 5100127 5100130 5100133
Antracit 5100012  5100018  5100015  5100111  5100117  5100114 5100128 5100131  5100134

Objednací číslo

1918

Hmotnost 2,1 kg

Délka kabelu 1,8 m

Barva Bílá, titan, antracit

Obsluha    Bez vypínače, s kolébkovým vypínačem,  

 
s tahovým vypínačem

Příkon 1400 Watt

Ochrana IP 24

Dosah   Do 10 m2

Napájení 230 V 50 HZ~

ComfortSun 24
1400 W S FUNKCÍ ČASOVAČE

1 výška s držákem 180 mm

2 šířka   155 mm 

3 rozsah vychýlení  35°

4 délka  480 mm

5 výška zářiče 95 mm

1

2

34

5

Rozměry Montáž 

1 2

4

3

Hmotnost 2,1 kg

Délka kabelu 1,8 m

Barva Bílá, titan, antracit

Obsluha    Manuálně nebo časovač

Vlastnosti
Příkon 1400 Watt

Ochrana IP 24

Dosah   Do 10 m2

Napájení 230 V 50 HZ~

provedení časovač časovač  časovač

               GOLDEN GLARE     LOW GLARE     WHITE GLARE

Bílá  5100146 5100149  5100152
Titan 5100147  5100150 5100153
Antracit 5100148 5100151 5100154

Objednací číslo

s funkcí 
časovače

Výrobky
ComfortSun

1 Montáž na zeď

2 Montáž na strop  

3 Motáž na trubku

4 Stativ 



2000 W
ComfortSun 24

1 výška s držákem 180 mm

2 šířka  155 mm 

3 rozsah vychýlení  25°

4 Délka 490 mm

5 výška zářiče 95 mm

1

2

34

5

Rozměry Montáž 

1 2

4

3

mit Kippschalter 
möglich!

Příkon 2000 Watt

Ochrana IP 24

Dosah   Do 14 m2

Napájení 230 V 50 HZ~

Hmotnost 2,4 kg

Délka kabelu 1,8 m

Barva Bílá, titan, antracit

Obsluha    Bez vypínače, s kolébkovým vypínačem

Vlastnosti

Výrobky
ComfortSun

COMFORTSUN PRO BALKONY A TERASY 2120

1 Montáž na zeď

2 Montáž na strop  

3 Motáž na trubku

4 Stativ 

provedení bez vypínače  s kolébkovým bez vypínače  s kolébkovým bez vypínače  s kolébkovým
  vypínačem  vypínačem  vypínačem  

       GOLDEN GLARE          LOW GLARE          WHITE GLARE

Bílá  5100020  5100023 5100118  5100121 5100135 5100138
Titan 5100021  5100024 5100119  5100122 5100136 5100139
Antracit 5100022  5100025 5100120  5100123 5100137 5100140

Objednací číslo



ComfortSun 65
2000 W

Stupňovité 
nastavení výkonu

Dálkové ovládání 
umožňuje 
odstupňované 
nastavení 
tepelného výkonu 
na 50 %, 75 % 
a 100 %

VČETNĚ

3000 W
ComfortSun 65

Dálkové ovládání 
umožňuje 
odstupňované 
nastavení 
tepelného výkonu 
na 50 %, 75 % 
a 100 %

VČETNĚ

Stupňovité 
nastavení výkonu

1 výška s držákem 290 mm

2 šířka  130 mm 

3 rozsah vychýlení  35°

4 Délka 1060 mm

5 výška zářiče 115 mm

1

2

34

5

Rozměry 

1 Montáž na zeď

2 Montáž na strop  

Montáž 

Vlastnosti
Příkon 3000 Watt

Ochrana IP 65

Dosah   Do 18 m2

Napájení 230 V 50 HZ~

Hmotnost 4,0 kg

Délka kabelu 1,8 m

Barva Bílá, titan, antracit

Obsluha    Dálkové ovládání

1 výška s držákem 290 mm

2 šířka  130 mm 

3 rozsah vychýlení  35°

4 Délka 560 mm

5 výška zářiče 115 mm

1

2

34

5

Rozměry Montáž 

Hmotnost 2,4 kg

Délka kabelu 1,8 m

Barvan Bílá, titan, antracit

Obsluha    Dálkové ovládání 

Vlastnosti
Příkon 2000 Watt

Ochrana IP 65

Dosah   Do 14 m2

Napájení 230 V 50 HZ~

1 2

3

2322

1 Montáž na zeď

2 Montáž na strop  

3 Stativ 

Výrobky
ComfortSun

provedení  provedení ovládání

 LOW GLARE 

Bílá  5100203
Titan 5100204
Antracit 5100205  

Objednací čísloprovedení  provedení ovládání

 LOW GLARE 

Bílá 5100200
Titan 5100201
Antracit 5100202   

Objednací číslo

1 2



Snadná 
montáž

OMEZOVAČ 
SPÍNACÍHO 
PROUDU

REGULÁTOR 
TEPLA

DRŽÁK NA 
TRUBKU NEBO 
HRANOL 

STATIV

Výrobky
ComfortSun

Robustní držák pro tepelné 

zářiče ComfortSun 1400 W a 

2000 W na příčky a trubky 

markýz. Pro průměry do 40 mm.

1 délka nožky  26 mm 

2 šířka svorky  40 mm

3 celková šířka  64 mm

4 výška 85 mm

Pro typy (750 W, 1000 W, 1400 W  

a 2 000 W) je možné použít stativ

Hmotnost   15 kg

Průměr Výška 420 mm

Výška     2100 mm

Plynulá regulace pro tepelné 

zářiče ComfortSun do 2000 W 

umožňuje přizpůsobení intenzity 

tepla momentální potřebě. Tím 

lze ušetřit spotřebovanou energii.

Hmotnost  0,8 kg 

Příkon  2.000 W

Přívod proudu 230 V 50 HZ~

Ochrana   IP 50

Délka kabelu  1,3 m
Šířka  80 mm
Délka   150 mm
Výška   75 mm

Omezovač spínacího proudu 

nabízí bezpečnostní ochranu 

proti vysokým spínacím 

proudům

Příkon   3460 W

Přívod proudu 230 V 50 HZ~

Ochrana    IP 20

Šířka  55 mm

Délka  153 mm

Výška  75 mm

2524

DLOUHÝ DRŽÁK 
NA STROP A 
STĚNU

S těmito držáky je možné 

bezpečně připevnit všechny 

modely zářičů ComfortSun24 

na strop nebo stěnu. Otvory v 

držáku se postarají o úhledné a 

bezpečné vedení kabelů

Delka držaku: 210 mm

KRÁTKÝ DRŽAK 
NA KULATE 
STĚNU

Držáky na trubku slouží pro 

bezpečné upevnění zářičů 

ComfortSun na kruhových prvcích 

(jako např. na trubkách nebo 

tyčích markýz a madla zábradlí) 

Délka držáku: 80 mm

Průměr: 50 mm

DLOUHÝ DRŽÁK 
NA KULATÉ 
TRUBKY

Prodloužené držáky na trubku 

slouží pro bezpečné upevnění 

zářičů ComfortSun na kruhových 

prvcích (jako např. na trubkách 

nebo tyčích markýz a madla 

zábradlí)

Průměr: 50 mm

Výrobky
INFRAČERVENÉ 
ZÁŘIČE S INOVATIVNÍ 
TECHNOLOGIÍ   

provedení  provedení ovládání

 
Bílá  5101039
Titan 5101040 
Antracit 5101041 

provedení  provedení ovládání

 
Bílá  5101032
Titan 5101034
Antracit 5105035  

provedení ovládání

 
5101033 

provedení ovládání

 
5101025

provedení  provedení ovládání

 
Bílá  5101029
Titan 5101030
Antracit 5101031  

provedení  provedení ovládání

 
Bílá  5101026B
Titan 5101027B
Antracit 5101028B

provedení ovládání

 
5101024
 



Okamžité teplo je nezbytné při mnoha 

záchranných akcích. O ochranu před proch-

ladnutím postižených osob při nehodách, 

katastrofách nebo jiných nouzových situacích 

se postará ComfortSun. Je napájen elektrickým 

agregátem v zásahovém vozidle. ComfortSun 

na stativu lze použít jako mobilní zdroj velmi 

důležitého tepla v nouzových situacích.

Okamžité teplo 
při akci

ComfortSun

MONTÁŽ 
• Elektroinstalace smí být prováděny jenom 

odborníkem na elektřinu 

• Přístroje ochranné třídy IPX4 a IPX5 jsou 

schváleny pro vnitřní i venkovní použití. 

• Proudový okruh musí být přinejmenším 

chráněn jističem 16 A.

• Topné zařízení musí být montováno v 

minimální výšce 1800mm nad podlahou 

(viz návod k obsluze).

• Topné zařízení nesmí být montováno 

přímo nad zásuvkami, elektrickými 

krabicemi, spínači nebo elektrickým 

vedením.

• při použití ve vlhkých prostorech je třeba 

dbát instalačních předpisů VDE 0100,  

díl 701.

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ
• Nikdy nenechávejte zařízení bez dozoru. • 

Pozor! Některé části 

přístroje mohou být velmi horké a 

způsobit popáleniny. Zvláštní opatrnosti 

je třeba, když jsou přítomny děti a osoby 

vyžadující péči. 

• Zapnutý nebo horký přístroj nikdy 

nezakrývejte – hrozí nebezpečí požáru. 

• Nikdy se nedívejte přímo, po delší dobu 

nebo zblízka do halogenové infračervené 

lampy v provozu! 

• Infračervené teplo může při neodborném 

použití způsobit poškození očí (termické 

poškození sítnice, poškození rohovky 

a oční čočky) a pokožky (erythrém, 

spáleniny). Dbejte proto montážních 

pokynů (viz návod k použití).

SLUŽBY ZÁKAZNÍKŮM
• Poškozené přívody proudu nebo 

defektní lampy smí být vyměněny 

pouze výrobcem, jeho zákaznickým 

servisem nebo kvalifikovaným odborným 

personálem.

Montáž  
bezpečnost a služby zákazníkům

ZVLÁŠTNÍ PŘEDNOSTÍ INFRAČERVENÉ TECHNIKY JE JEJÍ BEZPEČNOST.26

by Knoch IR



DASTECHs.r.o
Typewriter




